
 

RES - 2023 - 989 - CS # UNNE 
Sesión 22/11/2023

VISTO:
           El Expte. Nº07-02102/23 por el cual la Facultad de Ciencias Agrarias solicita la
Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

 CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo por RES-2023-76-CD-AGR#UNNE eleva la
propuesta e integra las Comisiones correspondientes;

Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la Resolución N°956/09 C.S.
(Ordenanza de Carrera Docente) y modificatorias Nº885/11 C.S., RES-2023-746-
CS#UNNE y RES-2023-869-CS#UNNE;

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Agrarias, en el
cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la RES-2023-76-CD-AGR#UNNE, en
el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S., y modificatorias Nº885/11 C.S.,
RES-2023-746-CS#UNNE y RES-2023-869-CS#UNNE, 2- Establecer que la
evaluación correspondiente estará a cargo de las Comisiones que se consignan en la
citada Resolución;

Lo aprobado en sesión de fecha 22 de noviembre de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Agrarias, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan
seguidamente, en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 C.S., modificatoria
Nº885/11 C.S. y modificatorias Nº885/11 C.S., RES-2023-746-CS#UNNE y RES-
2023-869-CS#UNNE.

ARTICULO 2°- Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:



 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES INDUSTRIALES

Docente: CARLOS ADRIÁN VECCHI
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACIÓN SIMPLE 
Cátedra: INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA INDUSTRIAL
TITULARES:
PROF. JORGE SENN - UNAM
PROF. PAULO M. GUZMAN – UNNE
PROF. GLADIS ISABEL REBACK – UNNE
SR. AGUSTIN DAVID VICCINI AYALA
SUPLENTES:
PROF. JUAN CARLOS MICHALUS - UNAM
PROF. ANA MARÍA GONZALEZ – UNNE
PROF. PEDRO ALFONSO SANSBERRO – UNNE
SRTA. HELENS FLORENCIA KRENZ

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA

Docente: PAULO MATÍAS GUZMAN
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA
Cátedras: MATEMÁTICA A y MATEMÁTICA D
TITULARES:
PROF. ADRIANA ENGLER - UNL
PROF. JAVIER L. MROGINSKI – UNNE
PROF. JORGE ARIEL GONZALEZ – UNNE
SR. NAIM OMAR YAH YAH
SUPLENTES:
PROF. ROBERTO DELFOR MEYER - UNL
PROF. HÉCTOR M. CURRIE – UNNE
PROF. JULIO CÉSAR ACOSTA – UNNE
SRTA. MARÍA CARLA MENDOZA



 

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y LEGISLACIÓN / OPERACIONES
INDUSTRIALES

Docente: MIRTHA EDITH ENCINAS
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN SIMPLE
Asignaturas: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS INDUSTRIALES y
ORGANIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN
TITULARES:
PROF. JUAN CARLOS MICHALUS - UNAM
PROF. LUIS RAMÓN ALMIRÓN – UNNE
PROF. RAMÓN JESÚS HIDALGO – UNNE
SR. HÉCTOR RICARDO BORDÓN
SUPLENTES:
PROF. DIEGO G. SERRA - UNLZ
PROF. JUAN PABLO YBARRA – UNNE
PROF. MARIELA CAROLINA PLETSCH – UNNE
SRTA. VERÓNICA ANDREA HERRERA

DEPARTAMENTO DE IDIOMAS

Docente: MARÍA JUANA VALLEJOS BLANCO
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN SIMPLE
Cátedras: INGLÉS I e INGLÉS II
TITULARES:
PROF. ANGELINA CAZORLA - UTN
PROF. MARÍA LAURA VIDOZ – UNNE
PROF. CARLOS A. ACUÑA – UNNE
SRTA. MARÍA SOL SCHELOVER
SUPLENTES:
PROF. MÓNICA FORTAMNN - UNAM
PROF. JUAN PABLO YBARRA – UNNE
PROF. ALEX L. ZILLI – UNNE
SRTA. ANTONELLA MA. AGOSTINA BENÍTEZ

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas


		2023-11-23T11:48:41-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-28T10:01:57-0300


		2023-11-28T10:03:48-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-11-30T08:38:50-0300


		2023-11-30T08:43:13-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




